
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

terça-feira, 22 de maio de 2018 Ano III - Edição nº 00238 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EE4A0B3D2652BB0B73ECD3D38078014



terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• AVISO DA HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018.

• PORTARIAS Nº 62/2017 E 63/2018.

• ERRATA A PORTARIA N.º 61/2018, 16 DE MAIO DE 2018.

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EE4A0B3D2652BB0B73ECD3D38078014



terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Pregão Presencial

 

Praça Adalberto Ribeiro Sampaio, 253 – Centro – Ruy Barbosa / Ba 
Telefone: 75 3252‐1043 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001‐60 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: 
Pregão Presencial nº 028/2018. Objeto: PREGÃO PRESENCIAL PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PARALELEPÍPEDOS  E  MEIO  FIO  DESTINADO  A  SECRETARIA  DE  INFRAESTRUTURA.  Após  a  análise 
documental e o julgamento das propostas, declara a vencedora do certame a empresa: ASSOCIAÇÃO DOS 
PEQUENOS CORTADORES DE PEDRAS DA EMA; CNPJ: 27.068.274/0001‐79, como vencedora do certame 
com a proposta para o lote I no valor de R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais), para o lote II no 
valor de R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais).  Ruy Barbosa – Bahia, 16 de abril de 2018. Luíz Claudio 
Miranda Pires – Prefeito Municipal. 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C80246B65B1F7F7E9A64AC5ABFD91768

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

PORTARIA nº 62/2017, 22 de maio de 2018.

“Dispõe sobre a nomeação do Sr. 

André Luiz Santos de Jesus, para 

ocupar o cargo de Coordenador do 

CRAS e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, inciso V, RESOLVE: 

 Art. 1º - NOMEAR o Sr. ANDRÉ LUIZ SANTOS DE JESUS, para 

ocupar o cargo de Coordenador do CRAS, vinculado a Secretaria de 

Assistência Social. 

       Art. 2º - Esta nomeação tem efeito com data retroativa ao 

dia 02 de maio de 2018. 

               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se disposição em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 22 de maio de 2018. 

________________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A8CAECD723C338FA3C7C14217FD2612

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

PORTARIA nº 63/2018, 22 de maio de 2018.

“Dispõe sobre a concessão de 

Licença para acompanhamento de 

familiar, a Sra. Marivalda da Silva 

Oliveira, e dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições conferidas pela LEI ORGÂNICA MUNICIPAL 

art.65, RESOLVE: 

Art.1.º - Conceder Licença para acompanhamento de familiar, nos 

termos do art. 89 e seguintes, da lei municipal n.º 134/2005 a SRA.

MARIVALDA DA SILVA OLIVEIRA, servidora efetiva (Professora), 

lotada junto à Secretaria de Educação, de 08/05/2018 à 08/06/2018. 

Art.2.º - Esta portaria tem efeito com data retroativa ao dia 08 de maio 

de 2018. 

Art.3.º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se disposição em contrário. 

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 22 de maio de 2018. 

_______________________________

Luiz Cláudio Miranda Pires 

Prefeito Municipal

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A8CAECD723C338FA3C7C14217FD2612

terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



terça-feira, 22 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00238 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

GABINETE DO PREFEITO 

Página 1 de 1 
 

 

ERRATA A PORTARIA N.º 61/2018, 16 de maio de 2018. 

 

A Procuradoria do Município, informa que a presente errata serve para 

retificar o artigo 1.º, que dispõe sobre o período da licença.  

Onde se lê de 07/05/2017 à 07/05/2020, leia-se 07/05/2018 à 07/05/2020, 

mantendo-se todas as disposições nela contidas, inclusive a data de 

publicação. 

 

PROCURADORIA MUNICIPAL 

Ruy Barbosa, Estado da Bahia, 22 de maio de 2018. 

 

 

________________________________ 

Ismael Ribeiro dos Santos Neto 

Procurador Municipal 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1EE4A0B3D2652BB0B73ECD3D38078014


		2018-05-22T15:34:58-0300




